Ad quartā qōne dōm q̄ cīrcūstātia: vt ex dicti patet quandoq̄ aggrauat peccatuꝝ & specie mutat qnq̄ aut̄ aggrauat: sed spēm non mutat. qn̄ aut̄ spēz nō mutat: s̄ aggrauat: adhuc manet in rōne cīrcūstātia: & nō pot̄ i infinitū q̄titatē p̄cti augere: vt ex veniali mortale fiat: qz vt dictuꝝ est: cīrcūstātia taliter aggrauans ex suppositioꝝ p̄cēdētis deformitatis h̄z rōne maiora deformitatis & ex eius virtute: vñ si illa sit finita nō pot̄ infinita deformitatē addere. si aut̄ spēm mutet: tunc pot̄ in infinitū aggrauare: sed nō semp h̄ facit qz qn̄ ex deformitate spāli quā cīrcūstātia addit̄ h̄z directe oppositione ad charitatē qd̄ ostenditur ex hoc q̄ est directe cōtra p̄ceptū legis cuius finis est charitas: tūc in infinitū grauitatē addit̄. s. p̄cti mortalit̄. qn̄ aut̄ illa deformitas nō directe h̄z oppositione ad legez: vt sit h̄ eaꝝ: s̄ p̄ter eaꝝ: tunc nō aggrauat in infinitū: sine sit p̄cti veniale cui adit̄ siue mortale: sicut ad actu gule qui ē p̄propere addit̄ hec cīrcūstātia laute spālem deformitatis q̄ etiā ex se p̄cti saceret: sed nō est directe h̄ legem: & iō nō aggrauat in infinitū. & qz cīrcūstātia que spēz mutat nō est iā vt cīrcūstātia cōputanda: vt dictuꝝ est: iō d̄ a magistris q̄ cīrcūstātia nō aggrauat in infinitū. **A**d p̄mū ḡ dōm q̄ quāuis v̄? fm̄ habitū nō co:ūpaf n̄si p̄cti mortale: tam̄ actus eius co:ūpif & ipedit eria per p̄cti veniale. **A**d sc̄om dōm q̄ placēta nūq̄ de veniali facit mortale: n̄si int̄m crescat & adhibeat̄ ei vt fini & p̄ p̄fia. s. d̄s diligat: & ita in p̄ceptū dei talis placentia adducit que habet de se spālem rōne p̄cti: & p̄p̄i hoc cīrcūstātia trahens in aliam specieꝝ. **A**d tertiuꝝ dōm q̄ rō illa p̄cedit de cīrcūstātia que trahit in aliaz spēm que iā rōne cīrcūstātia respectu ac̄ moralis inquātuꝝ h̄mōi amittit. **E**t qz alie rōnes vident̄ cōcludere q̄ nullo mō cīrcūstātia aggrauet in infinitū: idē dōm ad q̄rtū q̄ quātitas ex cīrcūstātia p̄ueniens que in noua spēm traxit: nō est quātitas accidentalis: sed essentialis. **A**d q̄ntū oꝝ & p̄cti veniale & mortale differunt in infinitū ex parte auerſioꝝ: sed nō ex pte cōuerſionis: qz v̄trobīq̄ est placēta finita. p̄cti aut̄ spēm sorriunt̄ ex pte cōuerſionis: qz ex pte auerſioꝝ nō differunt. **A**d q̄ntā qōne dōz q̄ oꝝ cīrcūstātias cōsiteri est ip̄ossiblē: quādā aut̄ cōsiteri est necessitat̄: s̄ in hoc est d̄r̄ia op̄inioꝝ. Quidā enī dicūt q̄ oꝝ cīrcūstātia que aliquam notabileꝝ quātitatē p̄cto addūt cōsiteri necessitat̄ est: si memorie occurrant. Alij vō dicūt q̄ non sunt de necessitate cōsiderē: n̄si cīrcūstātia que ad aliud gen̄ p̄cti trahit: & hoc pbabilius est: s̄ addē duꝝ est que ad alia spēm mortalit̄ trahunt: cui rō est: q̄ venialia nō sunt de necessitate cōfessionis: s̄ solū mortalit̄ que quātitatē infinitā quodāmodo h̄nt: & qz cīrcūstātia aggrauat̄ que alia specieꝝ p̄cto nō tribuūt: vel que tribuūt quidē: s̄ nō mor-